[bookmark: _GoBack]

	Код

	Форма по ОКУД
	0301023

	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования  «Станция детского, юношеского туризма и экологии» г. Чайковского
	по ОКПО
	24056442

	наименование организации

	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ
	01-017-38
	27.02.2023г.

	Об утверждении Плана мероприятий по проведению в 2023 году «Года педагога и наставника» в МАУ ДО СДЮТЭ

Во исполнение приказа Президента РФ от 27 июня 2022 года № 401 «О проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника», в соответствии с приказом Управления образования администрации Чайковского городского округа от 3 февраля 2023 года № 07-01-05-68, в рамках Плана мероприятий (дорожной карты) реализации Муниципальной целевой модели наставничества педагогических работников и обучающихся образовательных организаций в Чайковском городском округе на 2022-2024 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий по проведению в 2023 году Года педагога и наставника в МАУ ДО СДЮТЭ (далее – План мероприятий) (Приложение).
2. Назначить ответственных за проведение мероприятий:
· Любову Надежду Александровну, старшего методиста;
· Михееву Ольгу Анатольевну, методиста;
· Киселеву Евгению Юрьевну, методиста;
· Шмыкову Евгению Юрьевну, методиста;
· Иванову Юлию Ивановну, педагога дополнительного образования;
· Чагину Анну Александровну;
· Шустову Валентину Александровну.
3. Педагогическим работникам МАУ ДО СДЮТЭ принять участие в мероприятиях по проведению Года педагога и наставника.
4. Любовой Н.А. разместить План мероприятий на сайте МАУ ДО СДЮТЭ в срок до 01 марта 2023 года.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор муниципального автономного
учреждения дополнительного образования
«Станция детского, юношеского
туризма и экологии» г. Чайковского              	                                     О.А. Третьякова

С приказом ознакомлены:

	Баяндин С.А.

	Купина З.З.

	Шабурова Н.Ф.

	Киселева Е.Ю.

	Лузина Т.И.

	Фишер Н.Н.

	Герасин М.М.

	Любова Н.А.

	Слесарев А.П.

	Иванова Ю.И.

	Михеева О.А.

	Смирнов В.И.

	Калмыкова В.В.

	Оксак О.А.

	Купин Н.А.

	Кустова Н.С.

	Пирожкова Е.Н.

	Третьякова В.В.

	Шмыкова Т.Е.

	Чагина А.А.

	Удовиченко Л.В.

	Мельникова Е.В.

	Агадуллина А.И.

	Шустова В.А.

Приложение
к приказу от 27.02.2023 № 01-017-38

План
мероприятий по проведению в 2023 году Года педагога и наставника в МАУ ДО СДЮТЭ

	№ п/п
	Название мероприятия
	Сроки проведения
	Уровень
	Ответственные

	1.
	Конкурс «Педагог года МАУ ДО СДЮТЭ-2023
	Февраль-март
	Институциональный
	Любова Н.А.

	2.
	Олимпиада по истории, теории и практике дополнительного образования
	Март-апрель
	Краевой
	Михеева О.А.

	3.
	Муниципальная интеллектуальная игра для молодых педагогов и их наставников
	Апрель-май
	Муниципальный
	Шмыкова Т.Е.

	4.
	Методическая конференция «Soft self skills BANI-мира: какие компетенции в новой нормальности»
	Март
	Муниципальный
	Михеева О.А.

	5.
	Образовательное событие для педагогов «PARK-IN»-парк профессионального роста педагогов»
	Ноябрь
	Муниципальный
	Иванова Ю.И.

	6.
	Муниципальный методический форум молодых педагогов ЧГО
	Май
	Муниципальный
	Чагина А.А.

	7.
	Туристический слет работающей молодежи Пермского края
	Июль
	Региональный
	Чагина А.А.

	8.
	Всероссийский слёт педагогов
	Август
	Всероссийский
	Иванова Ю.И.

	9.
	Августовская конференция педагогических работников
	Август
	Муниципальный
	Любова Н.А.

	10.
	«День учителя»
	Октябрь
	Муниципальный
	Шустова В.А.

	11.
	Муниципальный этап Всероссийского конкурса «Учитель года - 2023»
	Ноябрь-декабрь
	Муниципальный
	Любова Н.А.

	12.
	Образовательный туризм
	В течение года
	Муниципальный
	Киселева Е.Ю.